

Forældresamarbejde

Samarbejdet med jer som forældre foregår på mange forskellige måder.

Allerede inden jeres barn starter hos os holder vi sammen med jer, jeres sundhedsplejerske og den primær pædagog, som skal tage godt i mod jeres barn en overgangssamtale, så vi sammen sikrer os, at al vigtig viden bliver delt.

I det daglige møde med jer vægter vi den uformelle samtale højt. Det er her, hvor vi i både afleverings- og afhentningssituationerne taler om stort og småt, der er sket hjemme hos jer eller i løbet af dagen i vuggestuen.



Vores digitale platform AULA bruger vi til at kommunikere mere generelt på skrift og i billeder om alt, det som vi er optagede af pædagogisk i hverdagen sammen med børnene, og andre informationer af mere generel karakter.

Forældresamtaler tilbydes efter de første tre måneder, ved overgangen til børnehave og inden skolestart, men vi tilbyder altid en ekstra samtale, hvis I som forældre har behov for dette, eller hvis vi omvendt har nogle bekymringer, som vi gerne vil dele med jer.

Vores intention er, at vi mødes i et gensidigt, positivt og ærligt samarbejde – til størst mulig glæde for jeres barn.



Har I lyst til at komme på besøg og møde os er I hjerteligt velkomne til at kontakte os for en fremvisning eller et møde, hvor I kan høre mere om, hvad vi som vuggestue og senere børnehave kan tilbyde jer og jeres barn.



Børnehuset Skovly

Stouby Skovvej 2

7140 Stouby

Telefon 7974 1666 / 2463 6976

Email: skovly@Hedensted.dk



Velkommen i
Skovly

Info-folder til nye forældre

Kære nye forældre

Denne folder er tænkt som en kort information til jer med nyttig viden om, hvad vi i Skovly kan tilbyde jer og jeres barn, hvis I ønsker en plads i vores vuggestue.

Skovly er en naturinstitution med både vuggestue og børnehave. Det betyder, at vi er i samme hus og har et tæt og positivt samarbejde med hinanden, hvilket på sigt også er med til at gøre overgangen fra vuggestue til børnehaven lettere for barnet.

Vores institution ligger rigtig skønt i udkanten af skoven på Stouby Skovvej, hvorfra vi flere gange om ugen benytter vores forskellige "stationer" i skoven til udflugter.

Vuggestuen ligger for sig selv i en helt nybygget afdeling og fremstår både lys og dejlig med gode rammer til vores mindste både inde og ude.



Åbningstider:

Mandag – torsdag

kl. 6.15 – 16.45

Fredag

kl. 6.15 – 16.15

Mad og drikke

Der serveres gratis formiddagsmad hver dag, når børnene i vuggestuen holder fælles "børnemøde" med sange, historier og fokus på fælles opmærksomhed.

Madpakker til frokost medbringes hjemmefra. Vuggestuen varmer gerne grød og lign til de allermindste, ligesom personalet er behjælpelig med at give vejledning til god og nærende kost i madkasserne.

Efter middagsluren serveres frugt og brød – som en del af en frivillig forældrebetalt ordning (50 kr. pr. måned)

Sidst på eftermiddagen tilbydes børnene lidt let mad – som frugt, grønt og knækbrød/boller – hvis de er sultne.

Hvad koster en vuggestueplads?

Prisen for en fuldtidsplads eller en deltidspads kan findes her: <https://hedensted.dk/borger>

Hedensted Kommune giver søskendetilskud, hvis du har mere end et barn i pasningstilbud. Du betaler fuld pris for den dyreste plads, men modtager 50% i tilskud til de øvrige takster. Søskendetilskud beregnes og reguleres automatisk i din forældrebetaling.

Sådan ser dagsrytmen ud i vuggestuen:

Kl. 6.15 - 7.15: Fælles morgenmad sammen med kendt personale fra vuggestuen + børn og personale fra børnehaven

Kl. 7.15 - 8.30: Sang, dans, højtlesning, leg og god dag til de børn og forældre, som kommer.

Kl. 8.30 - 9.00: "Børnemøde" hvor alle børn hilses velkommen og der synges, laves fagter og tales om det tema, som børn og voksne er optagede af i en given periode. Her serveres mad og drikke.

Kl. 9.00 - ca. 10.30: Her tager vi på opdagelse i skoven, laver mad, går på opdagelse i vores "vildt have med plantekasser, blomster og insekter, eller vi bygger en motorik-bane, laver børneyoga og børnemassage eller laver aktiviteter, som booster sproget – altid i mindre grupper af børn – med afsæt i det enkelte barns behov og alder. Vores mindste børn sover selvfølgelig formiddagslur, hvis de har brug for den i dette tidsrum

Kl. 10.30 - ca. 12.00: Spise og puttetid – med plads til at give det enkelte barn noget særlig opmærksomhed i forbindelse med putning

Kl. 12.00 - ca. 14.00: De fleste børn sover middagslur – de mindste spiser og leger med sammen med personalet. Børnene får serveret eftermiddagsmad, når de står op fra deres lur

Kl. 14.00 - lukketid: * På dage med opholdsvejrgår vi ud og leger i den friske luft på legepladsen sammen med børnehavens børn og personale
*På dage med regn, blæst, frost m.v. leger og hygger vi indenfor om eftermiddagen.